АДМИНИСТРАЦИЯПРИВОЛЖСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16.05.2023  года                                                                                              №  58

О внесении изменений в постановление Администрации
Приволжского сельского поселения от 14.09.2016  г. № 226
Об утверждении административного регламента
по предоставлению муниципальной услуги
по предварительному согласованию предоставления
земельного участка ( в редакции от  06.06.2019 г. № 105, от 31.03.2020 г. № 56)

          В соответствии  со ст.  39.15  Земельного кодекса Российской Федерации,  Федеральным законом  от  05.12.2022 г. № 509-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс   Российской Федерации и статью 3.5 Федерального закона « О введении  в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Уставом Приволжского сельского поселения,

  АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Внести в Административный    Регламент  предоставления муниципальной услуги  по предварительному согласованию предоставления земельного участка, утвержденный постановлением  Администрации Приволжского сельского поселения от  14.09.2016 года № 226  ( в редакции от  06.06.2019 г. № 105, от 31.03.2020 г. № 56)  следующие изменения:
1.1.   Подпункт   2.5   статьи 2  Регламента  изложить в новой редакции:
 «2.5. В срок не более чем двадцать дней со дня поступления заявления о предварительном согласовании предоставления земельного участка администрация  рассматривает поступившее заявление и проверяет наличие или отсутствие оснований для отказа в предварительном согласовании предоставления земельного участка и по результатам рассмотрения и проверки принимает решение о предварительном согласовании предоставления земельного участка или при наличии оснований - решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка и направляет принятое решение заявителю. Решение об отказе в предварительном согласовании предоставления земельного участка должно содержать все основания отказа».
1.2. Подпункт 7  пункта   2.6   статьи 2  Регламента изложить в новой редакции:
« 7. Приказ Росреестра от 02.09.2020 N П/0321 (ред. от 23.11.2022) "Об утверждении перечня документов, подтверждающих право заявителя на приобретение земельного участка без проведения торгов" (Зарегистрировано в Минюсте России 01.10.2020 N 60174)»
1.3. В  подпункте  3.2.4 пункта 2 статьи 3 Регламента  цифру «30» заменить на цифру «20»
1.4. В подпункте 2.7  статьи 2 Регламента  тексты  абзацев 3 и 4
« - копия документа, удостоверяющего личность заявителя (заявителей), являющегося физическим лицом, либо личность представителя физического или юридического лица;
- копия документа, удостоверяющего права (полномочия) представителя физического или юридического лица, если с заявлением обращается представитель заявителя (заявителей);» заменить абзацем следующего  содержания:
« - лицо, подающее заявление о приобретении прав на земельный участок, предъявляет документ, подтверждающий личность заявителя, а в случае обращения представителя юридического или физического лица - документ, подтверждающий полномочия представителя юридического или физического лица в соответствии с законодательством Российской Федерации, копия которого заверяется должностным лицом Администрации Приволжского сельского поселения,  принимающим заявление, и приобщается к поданному заявлению».
2.   Обнародовать    настоящее Постановление   и разместить на Официальном сайте Администрации  Приволжского  сельского поселения.
 3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента обнародования.
 4.  Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Приволжского сельского поселения                                    Е.Н.Коршунова